

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către **Primăria mun.Cahul**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Director Galciuc Igor reprezentanți ai ofertantului „**Capital**” SRL , mun.Chișinău str.Dumitru Rîșcanu 33/1 ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de renovare a rețelei de iluminat public din mun.Cahul , str.I.Spirin**

pentru suma fără TVA de **497 050-92** lei

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 99 410-18 lei

Total oferta cu TVA de **596 461-10** lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **3 (trei) luni**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **12 februarie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **12 / decembrie/ 2018**

Galciuc Igor, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „Capital SRL”.

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate
de subantreprenor. 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi
-constituită sub forma:
în cuantum de 5 (% din prețul total oferat)
-constituie 29 823-06 lei
3. Perioada de garanție 60 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la
data primirii dispoziției de începere a
lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției
de începere a lucrărilor (de la data
semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

FORMULARUL

DECLARAȚIE privind Perioada de garanție

Pentru lucrări: 5 ani. Pentru corpurile de iluminat min. 3 ani cu condiții: pentru o ieșire din funcțiune în primele 6 luni de până la 5 % din numărul de corpuri de aceeași putere, acestea vor fi înlocuite corp pe corp conform certificatelor de garanție emise, termenul de garanție se va extinde cu 6 luni. Pentru o ieșire din funcțiune în primul an de până la 10% din numărul de corpuri de aceeași putere, acestea vor fi înlocuite corp pe corp conform certificatelor de garanție emise, termenul de garanție se va extinde cu 1 an. Pentru o ieșire din funcțiune în primul an de până la 30% din numărul de corpuri de aceeași putere, toate corpurile vor fi înlocuite corp pe corp conform certificatelor de garanție emise, termenul de garanție se va iniția de la 0 (zero).

La finalizarea contractului Noi eliberăm Beneficiarului Certificat de garanție pentru lucrările executate.

Semnat: _____

Nume: Igor Galciuc

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: „Capital” SRL

Deviz local de resurse № 1

Reinovarea rețelei de iluminat public din.mun.Cahul str.Spirin

Valoarea de deviz 596 461,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	841,48	57,66	48 519,75
		Total manopera				48 519,75

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,30	35,00	10,50
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,04	20 000,00	800,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	20 000,00	400,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,54	42,00	22,68
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,10	35,00	213,50
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,32	20,00	126,40
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,32	20,00	126,40
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	20 000,00	400,00
9.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,68	60,00	40,80
10.	1019852	Vopsea	kg	29,06	38,00	1 104,28
11.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,14	14 285,71	2 000,00
12.	111-1	Pilon intermediar CB-95-2	buc	13,00	1 365,00	17 745,00
13.	111-10	Clema de stringere PS-1-1	buc	62,00	16,62	1 030,44
14.	111-11	Clema de perforare KZEP-13	buc	124,00	15,31	1 898,44
15.	111-12	Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc	62,00	23,63	1 465,06
16.	111-15	Automat monofazat BA47-29, 6A B 3P	buc	4,00	63,86	255,44
17.	111-16	Intrerupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	6,00	35,52	213,12
18.	111-17	Automat BA47-29,50A C 1P	buc	2,00	25,11	50,22
19.	111-2	Pilon ancora CB-105-3.5	buc	7,00	2 730,00	19 110,00
20.	111-20	Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230V 40A	buc	2,00	269,06	538,12
21.	111-20	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	144,00	4,72	679,68
22.	111-21	Cablu APV 1*16 mm2	m	80,00	3,45	276,00
23.	111-22	Cablu AVVG 4*35 mm2	m	18,00	33,85	609,30
24.	111-23	Cablu AVVG 5*35 mm2	m	6,00	41,67	250,02
25.	111-26	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	36,00	10,73	386,28
26.	111-27	Manusa termorectabila 4P D35	buc	4,00	23,00	92,00
27.	111-28	Manusa termorectabila 3P D35	buc	4,00	57,75	231,00
28.	111-29	Papuc de cablu TA 35	buc	40,00	2,88	115,20
29.	111-3	Cablu SIP-2 3*35+1*50	m	2 700,00	32,28	87 156,00
30.	111-30	Papuc de cablu TA 50	buc	40,00	3,45	138,00
31.	111-31	Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	47,00	3 416,67	160 583,49

32.	111-3122	Corp de iluminat LED 35W	buc	10,00	1 267,50	12 675,00
33.	111-32	Consola cu un brat	buc	57,00	100,00	5 700,00
34.	111-33	Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc	2,00	1 409,00	2 818,00
35.	111-34	Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc	2,00	569,00	1 138,00
36.	111-35	Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc	2,00	1 336,00	2 672,00
37.	111-36	Taimer 16A	buc	2,00	280,35	560,70
38.	111-4	Consola CA1500	buc	44,00	29,00	1 276,00
39.	111-5	Furnitura de sustinere CS1500	buc	42,00	34,13	1 433,46
40.	111-6	Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc	50,00	23,43	1 171,50
41.	111-7	Clema de ancora PA1500	buc	29,00	43,65	1 265,85
42.	111-8	Banda inox F-2007	m	182,00	8,31	1 512,42
43.	111-9	Screpa A-200	buc	182,00	2,27	413,14
44.	5009031	Scoabe	10 buc	5,36	19,00	101,84
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,00	30,00	60,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	1 000,00	20,00
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,68	300,00	204,00
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,97	65,00	63,05
Total materiale de construcții						331 152,33

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,44	35,00	260,40
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	26,35	35,00	922,25
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,44	35,00	260,40
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	32,26	35,00	1 129,10
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	65,91	80,00	5 272,80
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	123,69	80,00	9 895,20
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,64	90,27	328,58
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	35,00	30,80
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	20,00	17,60
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	12,45	350,00	4 357,50
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,88	20,00	17,60
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,20	120,00	504,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,18	120,00	501,60
Total utilaje de construcții						23 497,83

Total	lei	497 050,92
TVA	20,00 %	99 410,18

Total deviz:

596 461,10

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect mun.Cahul, str. I.Spirin

Investitor Primaria mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-760				
		1.1. Lucrari de constructie PT-70				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			645,39
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	350,00	290,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	120,00	33,60
2		Pilon intermediar CB-95-2	buc			1 365,00
	111-1	Pilon intermediar CB-95-2	buc	1,0000	1 365,00	1 365,00
3		Pilon ancora CB-105-3.5	buc			2 730,00
	111-2	Pilon ancora CB-105-3.5	buc	1,0000	2 730,00	2 730,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			6 474,29
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,83
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	35,00	341,54
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	35,00	418,25
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1 952,67
5		Cablu SIP-2 3*35+1*50	m			32,28
	111-3	Cablu SIP-2 3*35+1*50	m	1,0000	32,28	32,28
6		Consola CA1500	buc			29,00
	111-4	Consola CA1500	buc	1,0000	29,00	29,00
7		Furnitura de sustinere CS1500	buc			34,13
	111-5	Furnitura de sustinere CS1500	buc	1,0000	34,13	34,13
8		Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc			23,43
	111-6	Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc	1,0000	23,43	23,43
9		Clema de ancora PA1500	buc			43,65
	111-7	Clema de ancora PA1500	buc	1,0000	43,65	43,65
10		Banda inox F2007	m			8,31
	111-8	Banda inox F-2007	m	1,0000	8,31	8,31
11		Screpa A200	buc			2,27
	111-9	Screpa A-200	buc	1,0000	2,27	2,27
12		Clema de stringere PS-1-1	buc			16,62
	111-10	Clema de stringere PS-1-1	buc	1,0000	16,62	16,62
13		Ckema de perforare KZEP-13	buc			15,31
	111-11	Clema de perforare KZEP-13	buc	1,0000	15,31	15,31
14		Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc			23,63
	111-12	Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc	1,0000	23,63	23,63
15	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			15 529,57
	1	Muncitor	h-om	21,6300	57,66	1 243,86
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	14 285,71	14 285,71
		1.2. Lucrari de montare PT-760				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			229,71

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,66
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			51,36
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
19		Automat monofazat BA47-29,6A B 3P	buc			63,86
	111-15	Automat monofazat BA47-29, 6A B 3P	buc	1,0000	63,86	63,86
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			134,37
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
21		Interrupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc			35,52
	111-16	Interrupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
22		Interrupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 40A 2P	buc			35,52
	111-16	Interrupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
23		Interrupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc			35,52
	111-16	Interrupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
24		Automat BA47-29,50A C 1P	buc			25,11
	111-17	Automat BA47-29,50A C 1P	buc	1,0000	25,11	25,11
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
26	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			159,19
	1	Muncitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	120,00	1,20
27		Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230 V 40A	buc			269,06
	111-20	Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230V 40A	buc	1,0000	269,06	269,06
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			980,27
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,77
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,32
29		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,72
	111-20	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,72	4,72
30		Cablu APV 1*16 mm2	m			3,45
	111-21	Cablu APV 1*16 mm2	m	1,0000	3,45	3,45
31		Cablu AVVG 4*35 mm2	m			33,85
	111-22	Cablu AVVG 4*35 mm2	m	1,0000	33,85	33,85
32		Cablu AVVG 5*35 mm2	m			41,67
	111-23	Cablu AVVG 5*35 mm2	m	1,0000	41,67	41,67
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 759,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	20 000,00	2 000,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	19,00	475,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	30,00	300,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	20,00	88,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	24,00
34		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			10,73
	111-26	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	10,73	10,73
35	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			294,58
	1	Muncitor	h-om	5,0500	57,66	291,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	120,00	0,40
36		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			10,73
	111-26	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	10,73	10,73
37		Manusa termorectabila 4P D35	buc			23,00
	111-27	Manusa termorectabila 4P D35	buc	1,0000	23,00	23,00
38		Manusa termorectabila 3P D35	buc			57,75
	111-28	Manusa termorectabila 3P D35	buc	1,0000	57,75	57,75
39	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			70,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
40		Papuc de cablu TA35	buc			2,88
	111-29	Papuc de cablu TA 35	buc	1,0000	2,88	2,88
41	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			89,69
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
42		Papuc de cablu TA50	buc			3,45
	111-30	Papuc de cablu TA 50	buc	1,0000	3,45	3,45
43	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			205,89
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
44		Corp de iluminat SMD LED 120W	buc			3 416,67
	111-31	Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	1,0000	3 416,67	3 416,67
45	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			343,31
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	15,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	80,00	106,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
46		Consola cu un brat	buc			100,00
	111-32	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
47	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 538,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	42,00	24,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	163,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	163,33
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	20 000,00	1 666,67
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	19,00	28,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	3,3600	90,27	300,92

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	20,00
		1.3. Utilaj PT-760				
48		Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc			1 409,00
	111-33	Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc	1,0000	1 409,00	1 409,00
49		Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc			569,00
	111-34	Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc	1,0000	569,00	569,00
50		Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110 CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc			1 336,00
	111-35	Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc	1,0000	1 336,00	1 336,00
51		Taimer 16A	buc			280,35
	111-36	Taimer 16A	buc	1,0000	280,35	280,35
		2. PT-83				
		2.1. Lucrari de constructie PT-70				
52	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			645,39
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	350,00	290,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	120,00	33,60
53		Pilon intermediar CB-95-2	buc			1 365,00
	111-1	Pilon intermediar CB-95-2	buc	1,0000	1 365,00	1 365,00
54		Pilon ancora CB-105-3.5	buc			2 730,00
	111-2	Pilon ancora CB-105-3.5	buc	1,0000	2 730,00	2 730,00
55	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			6 474,54
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	35,00	341,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	35,00	418,13
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1 953,07
56		Cablu SIP-2 3*35+1*50	m			32,28
	111-3	Cablu SIP-2 3*35+1*50	m	1,0000	32,28	32,28
57		Consola CA1500	buc			29,00
	111-4	Consola CA1500	buc	1,0000	29,00	29,00
58		Furnitura de sustinere CS1500	buc			34,13
	111-5	Furnitura de sustinere CS1500	buc	1,0000	34,13	34,13
59		Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc			23,43
	111-6	Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc	1,0000	23,43	23,43
60		Clema de ancora PA1500	buc			43,65
	111-7	Clema de ancora PA1500	buc	1,0000	43,65	43,65
61		Banda inox F2007	m			8,31
	111-8	Banda inox F-2007	m	1,0000	8,31	8,31
62		Screpa A200	buc			2,27
	111-9	Screpa A-200	buc	1,0000	2,27	2,27
63		Clema de stringere PS-1-1	buc			16,62
	111-10	Clema de stringere PS-1-1	buc	1,0000	16,62	16,62
64		Ckema de perforare KZEP-13	buc			15,31
	111-11	Clema de perforare KZEP-13	buc	1,0000	15,31	15,31
65		Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc			23,63
	111-12	Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc	1,0000	23,63	23,63
66	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			15 529,57
	1	Muncitor	h-om	21,6300	57,66	1 243,86
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	14 285,71	14 285,71
		2.2. Lucrari de montare PT-760				

1	2	3	4	5	6	7
67	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			229,71
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,66
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
68	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			51,36
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
70		Automat monofazat BA47-29,6A B 3P	buc			63,86
	111-15	Automat monofazat BA47-29, 6A B 3P	buc	1,0000	63,86	63,86
71	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			134,37
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
72		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc			35,52
	111-16	Intrerupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
73		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 40A 2P	buc			35,52
	111-16	Intrerupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
74		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc			35,52
	111-16	Intrerupator de sarcina BH-32 IP 20 Inom 40A 2P	buc	1,0000	35,52	35,52
75		Automat BA47-29,50A C 1P	buc			25,11
	111-17	Automat BA47-29,50A C 1P	buc	1,0000	25,11	25,11
76	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
77	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			159,19
	1	Muncitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	120,00	1,20
78		Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230 V 40A	buc			269,06
	111-20	Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230V 40A	buc	1,0000	269,06	269,06
79	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			979,19
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,16
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,46
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,57
80		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,72
	111-20	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,72	4,72
81		Cablu APV 1*16 mm2	m			3,45
	111-21	Cablu APV 1*16 mm2	m	1,0000	3,45	3,45
82		Cablu AVVG 4*35 mm2	m			33,85
	111-22	Cablu AVVG 4*35 mm2	m	1,0000	33,85	33,85
83		Cablu AVVG 5*35 mm2	m			41,67
	111-23	Cablu AVVG 5*35 mm2	m	1,0000	41,67	41,67
84	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 759,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	20 000,00	2 000,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	19,00	475,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	30,00	300,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	20,00	88,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	24,00
85		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			10,73
	111-26	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	10,73	10,73
86	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			294,58
	1	Muncitor	h-om	5,0500	57,66	291,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	120,00	0,40
87		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			10,73
	111-26	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	10,73	10,73
88		Manusa termorectabila 4P D35	buc			23,00
	111-27	Manusa termorectabila 4P D35	buc	1,0000	23,00	23,00
89		Manusa termorectabila 3P D35	buc			57,75
	111-28	Manusa termorectabila 3P D35	buc	1,0000	57,75	57,75
90	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			70,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
91		Papuc de cablu TA35	buc			2,88
	111-29	Papuc de cablu TA 35	buc	1,0000	2,88	2,88
92	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			89,69
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
93		Papuc de cablu TA50	buc			3,45
	111-30	Papuc de cablu TA 50	buc	1,0000	3,45	3,45
94	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			205,89
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
95		Corp de iluminat SMD LED 120W	buc			3 416,67
	111-31	Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	1,0000	3 416,67	3 416,67
96		Corp de iluminat LED 35W	buc			1 267,50
	111-3122	Corp de iluminat LED 35W	buc	1,0000	1 267,50	1 267,50
97	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			340,82
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	12,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	80,00	106,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
98		Consola cu un brat	buc			100,00
	111-32	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
99	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 538,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	42,00	24,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	163,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	163,33
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	20 000,00	1 666,67
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	19,00	28,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	300,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	20,00
		2.3. Utilaj PT-760				
100		Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc			1 409,00
	111-33	Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc	1,0000	1 409,00	1 409,00
101		Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc			569,00
	111-34	Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc	1,0000	569,00	569,00
102		Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110 CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc			1 336,00
	111-35	Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc	1,0000	1 336,00	1 336,00
103		Taimer 16A	buc			280,35
	111-36	Taimer 16A	buc	1,0000	280,35	280,35

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

mun.Cahul, str. I.Spirin

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Reinovarea rețelei de iluminat public din.mun.Cahul str.Spirin****Valoarea de deviz 596 461,10 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-760				
		1.1. Lucrari de constructie PT-70				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	7,00	645,39 320,59	4 517,73 2 244,13
2		Pilon intermediar CB-95-2	buc	6,00	1 365,00 0,00	8 190,00 0,00
3		Pilon ancora CB-105-3.5	buc	6,00	2 730,00 0,00	16 380,00 0,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,20	6 474,29 3 761,83	7 769,15 4 514,20
5		Cablu SIP-2 3*35+1*50	m	1 200,00	32,28 0,00	38 736,00 0,00
6		Consola CA1500	buc	20,00	29,00 0,00	580,00 0,00
7		Furnitura de sustinere CS1500	buc	17,00	34,13 0,00	580,21 0,00
8		Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc	25,00	23,43 0,00	585,75 0,00
9		Clema de ancora PA1500	buc	12,00	43,65	523,80

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
10		Banda inox F2007	m	62,00	8,31 0,00	515,22 0,00
11		Screpa A200	buc	62,00	2,27 0,00	140,74 0,00
12		Clema de stringere PS-1-1	buc	26,00	16,62 0,00	432,12 0,00
13		Ckema de perforare KZEP-13	buc	52,00	15,31 0,00	796,12 0,00
14		Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc	26,00	23,63 0,00	614,38 0,00
15	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,07	15 529,57 1 243,86	1 087,07 87,07
		<i>Total</i>	lei			81 448,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 540,22
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			4 835,55
		<i>Total</i>	100,00 +			87 824,06
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			12 734,48
		<i>Total</i>	100,00 +			100 558,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 033,51
		Total Lucrari de constructie PT-70 Inclusiv salariu				106 592,05 6 845,40
		1.2. Lucrari de montare PT-760				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,00	229,71 136,66	459,41 273,31
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	51,36 50,16	51,36 50,16
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	89,95 89,95	179,90 179,90
19		Automat monofazat BA47-29,6A B 3P	buc	2,00	63,86 0,00	127,72 0,00
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	134,37 133,77	268,74 267,54
21		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc	1,00	35,52	35,52

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 40A 2P	buc	1,00	35,52 0,00	35,52 0,00
23		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc	1,00	35,52 0,00	35,52 0,00
24		Automat BA47-29,50A C 1P	buc	1,00	25,11 0,00	25,11 0,00
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	115,32 115,32	115,32 115,32
26	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	159,19 157,99	159,19 157,99
27		Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230 V 40A	buc	1,00	269,06 0,00	269,06 0,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,14	980,27 715,18	1 117,51 815,31
29		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	62,00	4,72 0,00	292,64 0,00
30		Cablu APV 1*16 mm2	m	40,00	3,45 0,00	138,00 0,00
31		Cablu AVVG 4*35 mm2	m	9,00	33,85 0,00	304,65 0,00
32		Cablu AVVG 5*35 mm2	m	3,00	41,67 0,00	125,01 0,00
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	5 759,80 2 000,80	575,98 200,08
34		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	10,00	10,73 0,00	107,30 0,00
35	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	12,00	294,58 291,18	3 535,00 3 494,20
36		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	8,00	10,73 0,00	85,84 0,00
37		Manusa termorectabila 4P D35	buc	2,00	23,00 0,00	46,00 0,00
38		Manusa termorectabila 3P D35	buc	2,00	57,75 0,00	115,50 0,00
39	08-02-158-	Cap terminal uscat pentru cablu	buc	20,00	70,51	1 410,18

1	2	3	4	5	6	7
	14	cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2			66,31	1 326,18
40		Papuc de cablu TA35	buc	20,00	2,88 0,00	57,60 0,00
41	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,00	89,69 79,00	179,39 157,99
42		Papuc de cablu TA50	buc	20,00	3,45 0,00	69,00 0,00
43	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	26,00	205,89 134,92	5 353,13 3 508,03
44		Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	26,00	3 416,67 0,00	88 833,42 0,00
45	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	26,00	343,31 196,62	8 925,94 5 112,14
46		Consola cu un brat	buc	26,00	100,00 0,00	2 600,00 0,00
47	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,12	3 538,75 1 095,50	424,65 131,46
		<i>Total</i>	lei			116 059,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 552,66
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			6 655,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			2 289,49
		<i>Total</i>	100,00 +			128 557,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 713,44
		Total Lucrari de montare PT-760 Inklusiv salariu				136 270,66 15 789,61
		1.3. Utilaj PT-760				
48		Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc	1,00	1 409,00 0,00	1 409,00 0,00
49		Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc	1,00	569,00 0,00	569,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110 CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc	1,00	1 336,00 0,00	1 336,00 0,00
51		Taimer 16A	buc	1,00	280,35 0,00	280,35 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 594,35
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			43,13
		Total Utilaj PT-760 Inclusiv salariu				3 637,48
		Total PT-760 Inclusiv salariu				246 500,19 22 635,01
		2. PT-83				
		2.1. Lucrari de constructie PT-70				
52	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,00	645,39 320,59	5 163,12 2 564,72
53		Pilon intermediar CB-95-2	buc	7,00	1 365,00 0,00	9 555,00 0,00
54		Pilon ancora CB-105-3.5	buc	1,00	2 730,00 0,00	2 730,00 0,00
55	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,50	6 474,54 3 761,74	9 711,81 5 642,61
56		Cablu SIP-2 3*35+1*50	m	1 500,00	32,28 0,00	48 420,00 0,00
57		Consola CA1500	buc	24,00	29,00 0,00	696,00 0,00
58		Furnitura de sustinere CS1500	buc	25,00	34,13 0,00	853,25 0,00
59		Furnitura de sustinere intermediara PS1500	buc	25,00	23,43 0,00	585,75 0,00
60		Clema de ancora PA1500	buc	17,00	43,65 0,00	742,05 0,00
61		Banda inox F2007	m	120,00	8,31 0,00	997,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62		Screpa A200	buc	120,00	2,27 0,00	272,40 0,00
63		Clema de stringere PS-1-1	buc	36,00	16,62 0,00	598,32 0,00
64		Ckema de perforare KZEP-13	buc	72,00	15,31 0,00	1 102,32 0,00
65		Clema ZOI 16-70/2.5-35	buc	36,00	23,63 0,00	850,68 0,00
66	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,07	15 529,57 1 243,86	1 087,07 87,07
		<i>Total</i>	lei			83 364,97
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 866,24
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			4 788,60
		<i>Total</i>	100,00 +			90 019,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			13 052,87
		<i>Total</i>	100,00 +			103 072,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 184,36
		Total Lucrari de constructie PT-70 Inclusiv salariu				109 257,04 8 294,40
		2.2. Lucrari de montare PT-760				
67	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,00	229,71 136,66	459,41 273,31
68	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	51,36 50,16	51,36 50,16
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	89,95 89,95	179,90 179,90
70		Automat monofazat BA47-29,6A B 3P	buc	2,00	63,86 0,00	127,72 0,00
71	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	134,37 133,77	268,74 267,54
72		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc	1,00	35,52 0,00	35,52 0,00
73		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 40A 2P	buc	1,00	35,52 0,00	35,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74		Intrerupator de sarcina BH-32 IP20 Inom 63A 2P	buc	1,00	35,52 0,00	35,52 0,00
75		Automat BA47-29,50A C 1P	buc	1,00	25,11 0,00	25,11 0,00
76	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtatire loc de montare	buc	1,00	115,32 115,32	115,32 115,32
77	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	159,19 157,99	159,19 157,99
78		Demaror electromagnetic KMI 34012 Ubobina 230 V 40A	buc	1,00	269,06 0,00	269,06 0,00
79	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,34	979,19 715,16	1 312,11 958,31
80		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	82,00	4,72 0,00	387,04 0,00
81		Cablu APV 1*16 mm2	m	40,00	3,45 0,00	138,00 0,00
82		Cablu AVVG 4*35 mm2	m	9,00	33,85 0,00	304,65 0,00
83		Cablu AVVG 5*35 mm2	m	3,00	41,67 0,00	125,01 0,00
84	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	5 759,80 2 000,80	575,98 200,08
85		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	10,00	10,73 0,00	107,30 0,00
86	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	12,00	294,58 291,18	3 535,00 3 494,20
87		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	8,00	10,73 0,00	85,84 0,00
88		Manusa termorectabila 4P D35	buc	2,00	23,00 0,00	46,00 0,00
89		Manusa termorectabila 3P D35	buc	2,00	57,75 0,00	115,50 0,00
90	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea	buc	20,00	70,51 66,31	1 410,18 1 326,18

1	2	3	4	5	6	7
		unui conductor, pina la: 35 mm2				
91		Papuc de cablu TA35	buc	20,00	2,88 0,00	57,60 0,00
92	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,00	89,69 79,00	179,39 157,99
93		Papuc de cablu TA50	buc	20,00	3,45 0,00	69,00 0,00
94	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	31,00	205,89 134,92	6 382,61 4 182,66
95		Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	21,00	3 416,67 0,00	71 750,07 0,00
96		Corp de iluminat LED 35W	buc	10,00	1 267,50 0,00	12 675,00 0,00
97	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	31,00	340,82 196,62	10 565,54 6 095,24
98		Consola cu un brat	buc	31,00	100,00 0,00	3 100,00 0,00
99	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,12	3 538,75 1 095,50	424,65 131,46
		<i>Total</i>	lei			115 108,84
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 957,83
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			6 397,34
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			2 550,60
		<i>Total</i>	100,00 +			128 014,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 680,88
		Total Lucrari de montare PT-760 Inklusiv salariu				135 695,49 17 590,34
		2.3. Utilaj PT-760				
100		Panou de evidenta IP44 BZUM DDE 3-63	buc	1,00	1 409,00 0,00	1 409,00 0,00
101		Panou de distributie IP54 SMP 2-3	buc	1,00	569,00 0,00	569,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
102		Contor de evidenta a energiei electrice ZMR-110 CR Unom 3*230/400V I-5 120A 50Hz	buc	1,00	1 336,00 0,00	1 336,00 0,00
103		Taimer 16A	buc	1,00	280,35 0,00	280,35 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 594,35
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			43,13
		Total Utilaj PT-760 Inclusiv salariu				3 637,48
		<i>Total</i>	lei			248 590,01
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 960,72
		Total PT-83 Inclusiv salariu				250 550,73 25 884,74

		Total	lei	497 050,92
		TVA	20,00 %	99 410,18
		Total deviz: Inclisiv salariu		596 461,10 48 519,75

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)